adhaeret, caputque pedibus proximum habet, neque certo dignoscere queas, etiam si puerum in utero videas, utrum caput sursum an deorsum vergat. Verum quae eum sustinent membranae ex umbilico protenduntur. Nunc vero rationem eam explicabo, quam paulo antea me demonstraturum dixi, quae quantum humanum ingenium consequi potest, aperta est in iis omnibus qui ea de re nosse volunt, quod genitura membrana continetur, et in ejus medio umbilicus extat, per quem primum spiritum ad se attrahit et foras emittit, quodque ex umbilico membranae protenduntur. Quin et reliquam pueri naturam, velut a me demonstrata est, ita prorsus se habere comperiet qui his argumentis quae a me proferentur uti volet. Si quis enim ova viginti aut etiam plura gallinis duabus aut pluribus, ut excludantur, supponat, et singulis diebus a secundo exorsus ad ultimum usque, quo ovi putamen detrahetur, subtrahat, frangat, diligenter inspiciat, is eo quo dixi modo omnia se habere deprehendet, si modo avis naturam cum humana conferre-

Ed. Chart. V. [322, 323.] Foëf. I. 246. Ed. Lind. I. (158, 159.)
 εἰσὶν ἐκ τοῦ ὀμφαλοῦ τεταμένοι, καὶ τᾶλλα ὅποσα εἴρηται περὶ
 τοῦ παιδίου οὕτως ἔχοντα ἐν τῷ ὠτῷ τῷ ὀρνιθειῷ εὐρήσεις
 ἐξ ἀρχῆς ἐς τέλος. καίτοι ἦν τις μηδέπω εἶδε, θαυμάσει ἐν
 ὀρνιθειῷ ὠτῷ ἐνεόντα ὀμφαλόν. ἔχει δὲ ὦδε τάδε, καὶ ταῦτα
 δέ μοι ὦδε εἴρηται. ὁκόταν δὲ τῇ γυναικὶ ὁ τόκος παραγέ-
 νηται, ξυμβαίνει τότε τῷ παιδίῳ κινεομένῳ καὶ ὑσκαρίζοντι
 χερσὶ τε καὶ ποσὶ ῥῆξαι τινα τῶν ὑμένων τῶν ἔνδον. ῥαγέν-
 τος δὲ ἤδη ἑνὸς καὶ οἱ ἄλλοι (159) ἀκιδνοτέραν δύναμιν
 ἔχουσι. καὶ ῥήγγνται πρῶτον μὲν οἱ κείνου ἐχόμενοι· ἔπειτα
 ὁ ὕστατος. ὁκόταν δὲ ῥαγῶσιν οἱ ὑμέτες, τότε λύεται ἀπὸ
 τοῦ δεσμοῦ τὸ ἔμβρυόν· καὶ χωρεῖ ἐξω κλονηθέν. οὐ γὰρ
 ἐτι ἔχει σθένος τῶν ὑμένων προδόντων. οὐδὲ αἱ μήτραι δύ-
 ρανται ἐτι τὸ παιδίον ἴσχειν, τῶν ὑμένων, ὡς ἔφη, προδόν-
 των καὶ τούτων ἀπενεχθέντων. [323] προσλαμβάνοντά γάρ
 οἱ ὑμένες καὶ τῶν μητρῶν, ὁκόταν ἀμφὶ τὸ παιδίον ἐλίσσον-
 ται οὐ πολλῇ δυνάμει. ὁκόταν δὲ χωρήῃ τὸ παιδίον, βιῆται
 καὶ εὐρύνει τὰς μήτρας ἐν τῇ διεξόδῳ, ἅτε ἀπαλὰς εὐούσας.
 χωρεῖ δὲ ἐπὶ κεφαλὴν, εἰ κατὰ φύσιν ἦ. βαρύτερα γὰρ ἐστίν

licet. Ex umbilico enim membranae protendi aliaque omnia quae de puero dicta sunt, eodem profus se habere modo in ovo gallinaceo comperies. Quamquam qui haec nondum observavit, is in ovo gallinaceo umbilicum inesse mirabitur. Atqui ista ad hunc quae a me dicta sunt, modum se habere conspiciunt. Quando vere mulieri partus inflat, tum se movente puero et manibus ac pedibus se jactante, membranam quandam internam abrumpi contingit. Quarupta caeterae imbecilliores fiunt, primumque rumpunt quae illam contingunt, deinde postrema. Ruptis autem membranis tum foetus vinculo exolvitur et agitato foras prodit. Neque enim laxatis membranis quicquam amplius virium habet, neque uteri puerum amplius continere possunt, laxatis, uti dixi, membranis et ab ipsis ablatis. Et membranae quae puerum circumplectuntur, non admodum magna vi utero adhaerescunt. Cum vero puer prodit, utero dilatato qui mollis est, vi sibi viam aperit et in caput fertur, si secundum naturam exierit. Gravissimae enim ei